
Diário Oficial de Contas

Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 12  Nº 3067
Divulgação quinta-feira, 27 de julho de 2023 

– Página 144
Publicação sexta-feira, 28 de julho de 2023

competência para a conclusão do Processo.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Ficam revogadas as disposições contrárias.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO.
Em, 26 de julho de 2023.

ROBERTO DORNER
Prefeito Municipal

 
PORTARIA Nº 0836/2023 
DATA: 25 de julho de 2023.
SÚMULA: Designa os servidores abaixo relacionados para exercerem 

a função de Fiscal do Contrato nº. 076/2023.

ROBERTO DORNER, PREFEITO MUNICIPAL DE SINOP, ESTADO DE 
MATO GROSSO, no  uso de suas atribuições legais e considerando o disposto  no Decreto nº.  
133/2008, de  18 de dezembro de 2008, que aprovou a Instrução Normativa nº.  016/2008 que 
estabelece normas e procedimentos para acompanhamento e controle da execução dos contratos;

R E S O L V E:

Art. 1º.  Designar os servidores abaixo relacionados para exercerem a 
função de Fiscal do Contrato nº. 076/2023, oriundo do pregão eletrônico nº 034/2023, referente à 
“Contratação de empresa especializada em manutenção completa de ar condicionado, recarga de  
gás, realocação, retirada e instalação de equipamento de ar condicionado, para atendimento das  
demandas das secretarias municipais”, conforme segue:

I  –  Fátima  Aparecida  de  Matos  Barboza,  matrícula  n°.  14425, 
representante do Gabinete;

6.                 Suplente: Juciane de Souza Ribeiro, matrícula nº 7229.

II – Jorge Roberto Lopes Nogueira, matrícula nº 14335, representante da 
Secretaria Municipal de Administração;

a) Suplente:  Olegário  Spinola  Costa  Junior,  matrícula  nº 
13828.

III  –  Maria  Madalena  Ferdinando  Varea,  matrícula  nº  7332, 
representante da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura;

12 Suplente:  Adalberto  Melgarejo  de  Vargas,  matrícula  nº 
11927.

IV  – Ozéias dos Reis  e Souza, matrícula nº. 8299,  representante  da 
Secretaria de Obras e Serviços Urbanos;

1. Suplente: Renan de Souza, matrícula nº 15061.

V – Douglas de Souza Alvares,  matrícula nº.  4800,  representante da 
Secretaria Municipal de Planejamento, Finanças e Orçamento;

a) Suplente:  Claudia Regina dos Santos  Kreff,  matrícula nº. 
6280.

VI – Rubenhur Ferreira Carvalho, matrícula nº 4814, representante da 
Secretaria Municipal de Trânsito e Transportes Urbanos.

a) Suplente: Juliana Mary Barros, matrícula nº 6861.

VII  –  Tiago  Schulz  Nunes,  matrícula  nº  15491,  representante  da 
Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação;

(a) Suplente:  Tatiana Elidia da Silva Rodrigues,  matrícula nº 
13913.

VIII  –  Lucimar  de  Gomes  de Queiroz  Cenedese,  matrícula  nº  6569, 
representante da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável;

a) Suplente: Zenaide Rocha, matrícula nº 599.

IX – Luciano dos Santos Carneiro, matrícula nº 2477, representante da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico;

a)                 Suplente: Leidiane Luiza Viegas Silva, matrícula nº 8723.

X –  Lauremi Pereira Mercedes, matrícula nº  11050, representante  da 
Secretaria Municipal de Saúde;

a) Suplente: Vilson José da Silva, matrícula nº 13956.

XI  – Thatiany Santos da Silva, matrícula  n°. 15142,  representante da 
Secretaria de Governo e Projetos Estratégicos;

a) Suplente: Ricardo Ruedell, matrícula nº 13996.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SINOP,
ESTADO DE MATO GROSSO,
Em, 25 de julho de 2023.

ROBERTO DORNER
Prefeito Municipal

 
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2023
EXTRATO DE CONTRATO Nº 077/2023 DE 26/07/2023

CONTRATO  N.º:  077/2023.  OBJETO:  Contratação  de  empresa 
especializada em manutenção completa de ar condicionado, recarga  de gás, realocação,  
retirada e instalação de equipamento de ar condicionado, para atendimento das demandas 
das secretarias municipais.  CONTRATADA: M5 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA,  inscrita no 
CNPJ Nº: 43.720.253/0001-42, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP/MT. REF: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2023  cujo valor total é de R$ 334.445,00 (trezentos e trinta e 
quatro mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais),  para o período de vigência de  12 (doze) 
meses  contados  a  partir  da  data  de  sua  assinatura,  podendo  ser  prorrogado  nos limites  e 
condições estabelecidas no art.  57 da Lei nº 8.666,  de 21 de junho de 1993 e suas alterações  
posteriores.

SINOP/MT, 26 DE JULHO DE 2023. 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 021/2023
EXTRATO DE CONTRATO Nº 078/2023 DE 26/07/2023

CONTRATO N.º:  078/2023.  OBJETO: Contratação  da Empresa Lauro 
Vicente  Trindade/  “Pensando  Fora  da  Caixa”,  especializada  em capacitação  de  conselheiros 
tutelares,  rede  de  proteção  de  crianças  e  adolescentes,  servidores  públicos  e  conselheiros  
municipais de políticas públicas que atuam em parcerias com organizações sem fins lucrativos que  
possuem convênios com a cidade de Sinop, em atendimento a Secretaria de Assistencia Social,  
Habitação e Trabalho,com carga horaria de 20 Horas, nos dias 28, 29, 30 de novembro e o tira  
dúvida em 01 de dezembro de 2023. CONTRATADA: Lauro Vicente Trindade-ME “Pensando Fora 
da Caixa, inscrita no CNPJ Nº: 26.964.035/0001-34,  CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SINOP/MT.  REF: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº  021/2023 cujo  valor  total  é  de  R$ 
30.000,00 (trinta mil reais), para o período de vigência de 60 (sessenta) dias contados a partir da 
data de sua assinatura, podendo ser prorrogado nos limites e condições estabelecidas no art. 57 
da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores.

SINOP/MT, 26 DE JULHO DE 2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

LICITAÇÃO

 
AVISO  DE  RETIFICAÇÃO  DE  HOMOLOGAÇÃO DO  PREGÃO 

ELETRÔNICO – 039/2023

O MUNICIPIO  DE SORRISO TORNA PÚBLICO A RETIFICAÇÃO DA 
HOMOLOGAÇÃO  DO  PROCESSO  LICITATÓRIO  PREGÃO  ELETRÔNICO  039/2023,  TENDO 
COMO OBJETO: '“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  DE  LIMPEZA E  HIGIENIZAÇÃO  DE  CAIXAS 
D`ÁGUA E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
CONTROLE  DE  PRAGAS  E  ROEDORES,  LIMPEZA  E  VEDAÇÃO  DE  FORROS  DAS 
DEPENDÊNCIAS  PÚBLICAS  PARA  ATENDER  AS  DEMANDAS  DAS  SECRETARIAS 
MUNICIPAIS,  CONFORME  TERMO  DE REFERENCIA E  ANEXOS.'  CONFORME  A SEGUIR,  
EMPRESAS VENCEDORAS:  J.B. SILVA CNPJ/CPF Nº 33.449.754/0001-82 VALOR TOTAL R$ 
122.020,00  e  SORRISO PRIME LTDA CNPJ/CPF  Nº  28.955.196/0001-97  VALOR TOTAL  R$ 
164.317,04. VALOR TOTAL GERAL R$ 286.337,04. 

ARI GENEZIO LAFIN
PREFEITO MUNICIPAL.

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SORRISO  -  ESTADO  DE  MATO 
GROSSO  –  ADESÃO  Nº  041/2023 -  O  Município  de  Sorriso  –  MT,  através  da  Comissão 
Permanente de  Licitação,  torna público  aos interessados que se fará a “ADESÃO A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS N° 044/2022, DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2022, PROMOVIDO 
PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE-MT, COM OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE MOVEIS PLANEJADOS, CONFORME DESCRITO E ESPECIFICADO NO 
TERMO DE REFERÊNCIA”, de acordo com especificações e condições constantes no Edital e 
seus anexos. Empresa contratada: C. E. GONCALVES POLETTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
n.º  27.931.043/0001-47, Valor total  R$ 180.852,30  (cento e oitenta mil, oitocentos e cinquenta e 
dois  reais e  trinta centavos).  MARISETE MARCHIORO BARBIERI -  Comissão  Permanente  de 
Licitação Prefeitura de Sorriso – MT.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA-GERAL DO PLENÁRIO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


